
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��
� � �

�
� �� � ���	� 


���	����
�� � � �� ����
�� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/0923/2017
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 67/2017
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (Reagentes)
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 18/01/2018, às 10:30 h
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/01/2018, às 10 h e 35
min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 20077
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

Id: 2079418

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/1622/2016
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 70/2017
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares (reagentes)
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 26/01/2018, às 10:30 h
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/01/2018, às 10 h e 35
min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 20104
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

Id: 2079411

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/1577/2017
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 76/2017
OBJETO: Aquisição de equipos com fornecimento de bombas em sis-
tema de comodato
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 26/01/2018, às 10:30 h
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/01/2018, às 10 h e 35
min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 20230
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

Id: 2079412

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, a quem interessar que, o Pregão Eletrônico nº 26/2017, re-
ferente ao Processo nº E-08/007/0136/2017, cujo objeto é a presta-
ção de serviços de engenharia clínica está SUSPENSA sine die, ten-
do em vista decisão encaminhada pelo Tribunal de Contas do Estado
do Rio de Janeiro.

Id: 2079413

Secretaria de Estado de Defesa Civil
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 55/2015.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/128/1028/2017.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa CTIS TECNOLOGIA
S/A.
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
e reajustar o valor do termo inicial através do IPCA em 2,44% (dois
vírgula quarenta e quatro por cento).
VIGÊNCIA: A contar de 23/12/2017.
VALOR: Com o reajuste de R$ 2,78 (dois reais e setenta e oito cen-
tavos), no valor da Hora de Serviço Técnico, o valor total do contrato,
previsto na Cláusula Sexta, passa para R$ 2.451.419,16 (dois mi-
lhões, quatrocentos e cinquenta e um mil quatrocentos e dezenove
reais e dezesseis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2017.

Id: 2079206

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 80/2013.
FUNDAMENTO: Processo nº E-27/128/926/2017.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa MULTI IMPRES-
SÕES LTDA.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato, previsto na cláu-
sula segunda por mais 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: A contar de 17/12/2017.
VALOR: O valor total do contrato fica inalterado em R$1.566.182,52
(um milhão, quinhentos e sessenta e seis mil cento e oitenta e dois
reais e cinquenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2017.

Id: 2079400

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

COORDENAÇÃO DE INSPEÇÃO ESCOLAR

EDITAL

O COORDENADOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR, nos termos da Re-
solução SEEDUC nº 3.526/2007, art. 9º, tendo em vista o cumprimen-
to de Ordem Judicial conforme decisão prolatada no Processo Judicial
nº 0312378-14.2017.8.19.0001, torna público a conclusão do ENSINO
MÉDIO de LUCAS SANTOS DE CARVALHO, no ano de 2014 no CO-
LÉGIO ESTADUAL BANGU.

Id: 2079323

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

COORDENAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO

EDITAL

O COORDENADOR DE CERTIFICAÇÃO DA DIRETORIA DE INSPE-
ÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO, nos termos das Re-
soluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal dos candidatos que foram aprovados no
ENEM - Exame Nacional de Ensino Médio.
2º SEMESTRE - ANO: 2014
01-Vilma Freitas de Jesus
2º SEMESTRE - ANO: 2016
01-Adriane de Oliveira Cardoso
02-Ana Beatriz Xavier da Silva
03-Ana Maria Lemos de Oliveira Araújo
04-André Luiz Vecchio Salles
05-Carlos Henrique Sperle
06-Cristina Ferreira da Matta Niino
07-Débora Santos de Sena
08-Diego da Silva Cardoso
09-Fabio Luiz Claudelino Cohn
10-Glauber Silva da Costa
11-Gustavo da Silva Soares
12-João Tarsia Batista Soares
13-João Victor Villalba de Abreu Sant'anna
14-Jordana Nogueira Kac
15-Júlio Wagner Chrispim de Oliveira Ferreira
16-Kaio Lima de Sousa
17-Maikon Maciel Sena dos Santos
18-Marcelo Trajano dos Santos
19-Rafael Vianna Molina Silva
20-Raí da Silva Cordeiro Ferreira
21-Rodrigo Calazans Rodrigues
22-Thereza Christina Fontana de Paiva

Id: 2079401

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

NORTE FLUMINENSE

COLÉGIO ESTADUAL NILO PEÇANHA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL NILO PEÇANHA, sito na Rua
Dr. Lacerda Sobrinho, nº 119, Centro, Município Campos dos Goyta-
cazes, Censo Escolar nº 33008485, nos termos da Resolução SEE-
DUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal de concluintes do
CURSO DE 2º GRAU - FORMAÇÃO GERAL, autorizado nos termos
da Resolução SEE nº 1553/1990, no ANO LETIVO DE 1990, Turma
3203: Silvia Carla Gonçalves, nº 320348; CURSO DE ENSINO MÉ-
DIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS auto-
rizado através da Resolução do SEE 3044/2006, no ANO LETIVO DE
2007/2º SEMESTRE, Turma JA 3017: Mara Lúcia Ferreira Camilo, nº
301719; no ANO LETIVO DE 2010/1º SEMESTRE, TURMA DE ORI-
GEM JA 3004/2009 2º SEMESTRE: Paulo Roberto Ramos Filho, nº
300422; no ANO LETIVO DE 2010/2º SEMESTRE, Turma EJA 3001:
Evanilda da Silva Gomes, Matrícula 201027480159674; no ANO LE-
TIVO DE 2012/1º SEMESTRE, Turma JA 3001: Kamilla Renata de
Souza , Matrícula 201127480436828; no ANO LETIVO DE 2013/2º
SEMESTRE, Turma JA 3001: Filipe dos Santos Moura, Matrícula
201327480732179; no ANO LETIVO DE 2017/1º SEMESTRE, Turma
NEJA-IV01: Alessandra Belmiro Hortencio de Souza, Matrícula
201227410388261; Crayson da Silva de Lima, Matrícula
201527480889951, Leiliane Soares Barreto, Matrícula
201527480889283. Secretário Escolar: Carlos Augusto Guzzo da Cruz
designado no D.O. de 23/07/2013, página 10, 3ª coluna. Diretora: Si-
mone Trindade Rosário Pessanha, designada no D.O. de 22/02/2017,
página 13, 3ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Su-
zany Campos Coelho, ID. 4328931-2 e Marlene Henriques Mota Fal-
cão, ID. 4328944-4

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 05.05.2015

PÁGINA 27 - 2ª COLUNA

EDITAL

CURSO: TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA
TURMA: EP-PDE IV - 01/ 1º SEMESTRE - ANO: 2012
Onde se lê: 03-Elaine Eliatéria Machado
Leia-se: 03-Elaine Eliotéria Machado

D.O. DE 15.07.2016
PÁGINA 19 - 3ª COLUNA

EDITAL

CURSO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
TURMA: EP-COM - III-01 /2º SEMESTRE - ANO: 2014
Onde se lê: 20-Silvia Fraga Mendes dos Santos
Leia-se: 20-Silvia Fraga Mendes dos Santos Castro

Id: 2079319

SUBSECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

METROPOLITANA III

CEJA COPACABANA

EDITAL

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA COPACABANA, sito na Rua Belfort
Roxo nº 433, Copacabana, Município do Rio de Janeiro, Censo Es-
colar 33062889, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016,
torna pública a seguinte relação nominal de concluintes do CURSO
DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, autorizado pelo Parecer CEDERJ nº 254/1980, no
ANO LETIVO DE 2017: Aline de Souza Farias, Matrícula
171041000058; Ana Paula Gonçalves de Oliveira, Matrícula
141001000356; Anna Carolina Bueno Arakaki, Matrícula
151001001574; Carlos Alberto Garcia Júnior, Matrícula 171001001130;
Dalila Bráz de Almeida, Matrícula 131001000550; Felipe Machado Ri-
beiro, Matrícula 171041000137; Giovanna Portas Seabra, Matrícula
171001000829; Higor de Freitas Genú, Matrícula 161001001260; Isa-
bella Monteiro de Carvalho Bertelli, Matrícula 171001000364; Jéssica
Galvão de Almeida, Matrícula 171001000158; Leiliane Rodrigues da
Silva, Matrícula 141001000849; Maria Lúcia dos Anjos Silva, Matrícula
161041000054; Rudi Werner, Matrícula 171001001114; Valmir Ferreira
Veras, Matrícula 131001002470. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA
MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pe-
lo Parecer CEDERJ nº 254/1980, no ANO LETIVO DE 2017: Alberto
Antonio Guth Villas dos Santos, Matrícula 142001000242; Alesson
Doss de Freitas, Matrícula 142001001556; Aline Duca Pereira, Matrí-
cula 162001000502; Amanda Fonseca Sternberg, Matrícula
172001000289; Ana Luiza de Melo Brito, Matrícula 152001000057;
Ana Luísa Guyer Cabral, Matrícula 172001001038; Antonio Nunes da
Costa, Matrícula 172001000329; Antonio Simonetti, Matrícula
162041000154; Antony Marco Felipe Cordon, Matrícula
172001000537; Ariel Magalhães Guedes de Souza, Matrícula
172041000442; Arthur Flores Viveiros de Paula, Matrícula
152001001797; Bruna Moura Porcel, Matrícula 172001000555; Carlos
Eduardo Cotta Almeida, Matrícula 172001000576; Carol Miziara Hirs-
ch, Matrícula 172001001053; Caroline Cohn, Matrícula 172001001037;
Cláudia de Andrade Rodrigues, Matrícula 162001000173; Emily Ma-
ckele Rodrigues Santos, Matrícula 172001001013; Felippe Grossi Di
Blasio, Matrícula 162001001410; Filipe da Silva França, Matrícula
152041000053; Gabriela Klajman, Matrícula 172001001049; Geovani
da Silva Nunes, Matrícula 142001000939; Guilherme Nunes de Andra-
de, Matrícula 172001000387; Iara Silva Condé, Matrícula
152041000142; Igor Moreira Chamarelli, Matrícula 172001000123; Igor
Oliveira dos Santos, Matrícula 162041000292; Isabele Oliveira de Li-
ma, Matrícula 172001000122; Izabela Pantoja Ximenes, Matrícula
142001000155; João Pedro Tadeu Briggs Peçanha, Matrícula
172041000458; João Victor Carreiro da Silva, Matrícula
172001000213; Lara de Souza Sandes, Matrícula 172001000374; Lin-
dinalva Ramos de Souza, Matrícula 152001000394; Luana Dhelomme
Alves, Matrícula 162001000688; Luciene Sabrine Ferreira de Lima,
Matrícula 152041000238; Luis Felipe Rocha da Senhora Magalhães
Cerqueira, Matrícula 172041000006; Luis Felipe Tapajós Arraes Vera-
no, Matrícula 172001000238; Luisa Indio da Costa de Carvalho, Ma-
trícula 152041000411; Maria Valentina Gama Lobo Ocariz Archer, Ma-

trícula 172001000805; Mariana Rosa da Silva Santos, Matrícula
132001001495; Marli dos Santos, Matrícula 132001000126; Matheus
de Miranda Barroso, Matrícula 152001001051; Mathias Ribeiro Gómez
Freytag, Matrícula 162001000761; Mauricio Freitas de Araujo, Matrí-
cula 162041000218; Michel Lima Benchimol, Matrícula 132001002246;
Nelcy Ianyc Silva Rodrigues, Matrícula 142041000137; Or Ha -Tevel
Chozeh Mathias, Matrícula 172001001048; Pedro Paulo Pereira Duar-
te, Matrícula 172041000009; Pietro Trotta Cure Oliveira, Matrícula
172001000153; Rafaella Pompermayer Cordeiro, Matrícula
172001000681; Rayra Monssores Sampaio Simões, Matrícula
152041000662; Ronaldo Pinheiro Rodrigues, Matrícula 132001002122;
Sara Rodrigues Rocha Faria, Matrícula 152001000373; Sarah Ellen
Henriques Bernardo, Matrícula 162001000301; Tatiana Nascimento do
Carmo Silva, Matrícula 132001001991; Thainá Freire de Andrade, Ma-
trícula 172001000810; Thalia Simon, Matrícula 172041000425; Yan
Jansen Padilha Laborne, Matrícula 162001001127. Secretária Escolar:
Izabel Rosa Mendes, designada no DOERJ de 31/03/2014, página 37,
1ª coluna, Diretora: Cleonice Belisia dos Santos, designada no
DOERJ de 26/04/1999, página 14, 2ª coluna. Servidores que autori-
zam a publicação: Eliane Branco Lugão Belo, ID. 574135-1 e Susy
Grossman, ID. 4326448-4.

COLÉGIO ESTADUAL HERBERT DE SOUZA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL HERBERT DE SOUZA, sito
na Rua Barão de Itapagipe nº 311, Rio Comprido, Município do Rio
de Janeiro, Censo Escolar nº 33126224, nos termos das Resoluções
SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de
concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE-
DUC nº 3645/2007, no ANO LETIVO DE 2016/1º semestre, Turma
NEJA-IV01: Carmen Lucia Basile Valim, Matrícula 201469210782035;
Joselina Martins, Matrícula 201469210783430; Luana Almeida da Silva
Robert, Matrícula 201469210782388; Luís Felipe Castilho Tavares,
Matrícula 201101910431441; Marlon de Oliveira Barros, Matrícula
200969210293421; Tatiane Cosme de Torres, Matrícula
201269210431892; Thaynara da Silva Lisboa Alves Coelho, Matrícula
201318530428916; Turma NEJA-IV02: Alan da Costa Nunes, Matrícula
201215210445517; Antenilson Morais Bastos, Matrícula
201469210783864; Carlos Alberto Rodrigues Costa, Matrícula
201469210699642; Gabriel Dionisio Pereira, Matrícula
201269210534276; Heloisa Aparecida Leite, Matrícula
201569210801249; Janaina da Silva Gomes, Matrícula
201469210784836; Josiel Rodrigues Albuquerque, Matrícula
201469210784089; Jucycleide Cordeiro Ferreira, Matrícula
201569210869471; Maria Gleice Ribeiro de Lima, Matrícula
201569210834510; Rosana Maria das Chagas Cernadas, Matrícula:
201569210879353; Tamara Pereira da Silva, Matrícula
201569210894311; Thanine Emanoelly Ferreira Leite, Matrícula
201569210898064; Vytoria Penedo de Oliveira, Matrícula
201469210774288; Turma NEJA-IV03: Aline Aleixo de Oliveira, Matrí-
cula 201269210556245; Brenda Menezes Ribeiro, Matrícula
200969210323860; no ANO LETIVO DE 2016/2º semestre, Turma NE-
JA-IV01: Beatriz Andrade Pacifico, Matrícula 201099990170003; Caro-
line Vitorio de Assis, Matrícula 201269210514402; Claudiana de An-
drade da Conceição, Matrícula 201569210892376; Joselma de Assis
Pontes, Matrícula 201569210796490; Karla Santana da Silva, Matrícu-
la 200920580238376; Paulo Vitor da Silva Melo de Matos, Matrícula:
201301910696284; Pedro Henrique Silva Candido, Matrícula
201269210448353; Tamirys Monteiro Cabral, Matrícula
201569210876510; Wellington Fernandes Malaquias, Matrícula
200969210253128; Turma NEJA-IV02: Bruno Rocha da Silva, Matrícu-
la 201569210864755; Celiane da Cunha Fernandes, Matrícula
201569210886643; Darlene Cilene de Almeida, Matrícula
201099990371151;Elizabeth de Jesus dos Santos, Matrícula
201469210684710; Matheus Marques Anunciação da Silva, Matrícula
201315340365171; Queren Alves de Assis, Matrícula
201099990264964; Rafael Gomes da Silva, Matrícula
201015280158700; Rafael Pereira de Souza Mello, Matrícula
201469210781659; Thiago Costa Felizardo, Matrícula
201669210941306; Vanessa Alves Vieira de Sousa, Matrícula
200969210339782; Washington Michael dos Santos Pereira, Matrícula
201114990171468; Turma NEJA-IV03: Arthur Claudio Passos da Cu-
nha, Matrícula 201115340188836; Diele da Silva Rodrigues, Matrícula
201569210895121; Ewerton Igor Silva Vicente, Matrícula:
20969210149304; Leonardo Barros Correia, Matrícula
201515340570810; Leonardo Soares dos Santos, Matrícula
200915210208603; Lucas Alexandre de Jesus, Matrícula
201269210545391; Maitê Araujo Aquino, Matrícula 201115280170310;
Maria da Conceição de Moraes, Matrícula 201569210827558; Maria
de Fatima Rodrigues dos Santos, Matrícula 201569210898579; Mari-
nalda da Silva de Jesus, Matrícula 201215390143522; Marli Vieira Al-
ves, Matrícula 201569210831410; Paulo Fernando Fonseca Dias Ca-
margo, Matrícula 201115210289901; Ronald Cruz da Silva, Matrícula
201015280130024; Silvia Vieira Mendes, Matrícula 201169240195759;
Tatiana Sonale Nunes Pimentel, Matrícula 201099990362106; Vera Lu-
cia Pereira de Sousa, Matrícula 201569210800943. Secretário Escolar:
Luiz Alberto da Silva Carvalho, designado no DOERJ de 27/08/2008,
página 15, 3ª coluna, Diretora: Rosileida Siqueira Lopes, designado no
DOERJ de 22/02/2017, página 14. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Miriam Moreira de Frias Nascimento, ID. 4326524-3 e Vivia-
ne Rodrigues Santos Angelo, ID. 4429167-1.

COLÉGIO ESTADUAL AFFONSO PENNA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL AFFONSO PENNA, sito na
Rua Barão de Mesquita nº 499, Tijuca, Município do Rio de Janeiro,
Censo Escolar 33068011, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de concluintes do
CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pela Resolução SEEDUC nº
4733/2011, no ANO LETIVO DE 2014, Turma PAEM-01: Alan Patrick
Conceição Baptista, Matrícula 201314800359412; Daniele Felix Pereira
da Silva, Matrícula 200914800056595; Edina Cristina Pacheco da Sil-
va, Matrícula 201115300325123; Guilherme Soares de Assis, Matrícula
200914800012032; Gustavo dos Santos Bastos Guterres, Matrícula
201314800345039; Isabella Maria Castro Rodrigues de Souza, Matrí-
cula 201215300516464; Laís Rebello Lourenço, Matrícula
200914800036640; Leandro Gleison Silva Magalhães, Matrícula
201314800360186; Paula Souza de Oliveira, Matrícula
201314800343842; Rafael da Silva Soares, Matrícula
201114800314025; Renato José dos Santos Sousa, Matrícula
201314800360010; Victor Cardoso Pereira, Matrícula
201114800319094; Wallace Batista da Conceição, Matrícula
201169210385878. Secretária Escolar Nivia Garcia da Silva Filha, de-
signada no DOERJ de 07/04/2016, página 13, 2ª coluna, Diretora: Dé-
bora Helena da Silva, designada no DOERJ 03/01/2017, página 3, 1ª
coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Elaine Miranda dos
Santos ID. 4326427-1 e Zelia Moreira de Moraes ID. 4326381-0.

COLÉGIO ESTADUAL OLAVO BILAC

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL OLAVO BILAC, sito na Praça
Argentina n° 20, São Cristóvão, Município do Rio de Janeiro, Censo
Escolar 33066035, nos termos da Resolução SEEDUC n° 5469/2016,
torna pública a seguinte relação nominal de concluintes do CURSO
DE 2° GRAU, autorizado pela Portaria “E” SED n° 2 / 1973, no ANO
LETIVO DE 1999, Turma 33-C: Silvia Beatriz dos Santos, Matrícula
199933C43, CURSO DE ENSINO MÉDIO, autorizado pela Portaria “E”
SED n° 2 /1973, no ANO LETIVO DE 2008, Turma 3003: Thaíza Ma-
galhães de Oliveira, Matrícula 200427; ANO LETIVO DE 2009, Turma
3003: Matheus Fonseca Pinheiro, Matrícula 300329; Turma 3010: Te-
resa Cristina Vieira Carvalho, Matrícula 301032, David Teixeira Carva-
lho; Matrícula 301010, ANO LETIVO DE 2010, Turma 3003: Suzane
Silva de Carvalho, Matrícula 200969260060900; Turma 3007: Chaieny
Francisca Martins de Carvalho, Matrícula 200917270187200; no ANO
LETIVO DE 2011, Turma 3006: Francisco José Pontes Martins, Ma-

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Sexta-feira, 05 de Janeiro de 2018 às 02:33:15 -0200.


